
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 12.09.2024 r. 

ZP-2275/24 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy radiofarmaceutyków  

(znak sprawy: Z/74/PN/24). 

 

 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „dostawy radiofarmaceutyków” (znak sprawy: Z/74/PN/24), wpłynęły zapytania do 

postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

Zapytanie nr 1 

Do §3 ust. 2 oraz do §3 ust. 12 wzoru umowy: Ze względu na specyfikę produktu, czy Zamawiający 

akceptuje fakt, że preparat dostarczany w ramach części nr 9 dostarczany jest z 20 godzinnym terminem 

ważności od czasu kalibracji, a jego dostawy są możliwe tylko w konkretne dni tygodnia czyli – wtorek, 

środę oraz czwartek do godziny 18.00? Akceptując powyższy fakt, dostosują Państwo zapis do treści 

znajdującej się w załączniku nr 2 do SWZ – formularzu cenowym pod zadaniem nr 9.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ i Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 9 jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 2 

Do §3 ust.2 projektu umowy w zakresie zadania nr 9. Proszę o zmianę zapisu i nadanie mu 

brzmienia:”…Dostawa towaru w zakresie zadania nr 9 odbędą się w terminie do 21 dni roboczych,                     

w środę w godzinach 8.00-18.00. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 3 

Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 

umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to  



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 4 

Do §3 ust.12 projektu umowy prosimy o dopisanie:”…Dla zadania nr 9 termin ważności 20 godziny od 

momentu kalibracji”. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 5 

Do §4 ust. 5 oraz ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie:”…nie dotyczy pakietu zadania nr 9”. 

Prosimy o zgodę aby asortyment wymieniony w pakiecie nr 9 - ze względu na jego specyfikę,  

w przypadku realizacji reklamacji, wymieniany był w terminie do 21 dni roboczych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 6 

Do §6 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy. Prosimy o usunięcie zapisu o naliczaniu kar przy realizacji 

zamówienia zstępczego gdyż pozostała część zapisu zobowiązuje już wykonawcę do pokrycia różnicy                    

w cenie zakupionego asortymentu u innego dostawcy. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 7 

Do §8 wzoru umowy. Prosimy o rezygnację z opisanego w §8 wzoru umowy sposobu ustalania zmiany 

wynagrodzenia uzależnionego od wyliczeń wykonawcy(§8 ust. 4 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

pkt 11-15) oraz zastąpienie go automatyczną indeksacją wynagrodzenia opartą o konkretną obiektywną 

wartość, taką jak skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane 

przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji 

(tabela: Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku, poprzedni miesiąc = 

100). Wyjaśniamy, że zgodnie z powszechnie przyjętym poglądem „podstawą do obliczenia zmiany 

wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen wybranych przez 

zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. Skorzystanie przez strony 

umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych 

dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub podwykonawców potwierdzających 

bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę w związku z realizacją robót 

budowlanych lub usług w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 

wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 

Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 

Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). 

W związku z tym wnosimy o określenie: 

a. sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy 

poprzedzających moment dokonania waloryzacji; 

b. poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej 

opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane 

przez Prezesa GUS) wyniesie 5% lub więcej; 

c. okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po 

upływie 6 miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach; 

d. maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego wynagrodzenia 

umownego. 

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że                               

w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy                       

w oparciu o §8 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 

rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ,,dostawy radiofarmaceutyków” (znak 

sprawy Z/74/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ  

w zakresie zadania nr 9 zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ w zakresie zadania nr 9 

jak w załączeniu; 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ  

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu (zmiana w zakresie § 3 ust. 2  

i 12 oraz § 4 ust. 5 i 8). 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.  

Wykonawca przy składaniu oferty powinien uwzględnić powyższą modyfikację poprzez:  

złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji  

lub 

naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie właściwej treści 

lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 


